



MUNICÍPIO DE CAMBUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUI (MG)
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3135

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro/2016 a Dezembro/2016

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	JAN/16	FEV/16	MAR/16	ABR/16	MAI/16	JUN/16	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	NOV/16	DEZ/16	Ult. 12 Meses	ATUALIZADA 2016
RECEITAS CORRENTES (I)	7.086.577,45	5.865.129,32	5.302.163,48	5.123.335,44	5.719.432,29	5.425.788,74	8.430.606,12	5.545.597,75	5.128.530,49	5.243.222,75	6.432.664,06	9.337.041,25	74.640.089,14	71.124.400,00
Receitas Tributárias	347.923,04	347.265,23	410.669,31	369.104,08	552.007,19	586.730,85	2.380.083,67	564.743,78	531.000,64	527.499,28	522.354,19	612.074,40	7.751.455,66	7.490.000,00
IPTU	4.010,67	130,75	109,34	0,00	0,00	118.362,03	1.430.096,29	127.149,11	122.042,42	127.141,17	111.721,38	117.141,17	2.143.199,69	1.750.000,00
ITBI	37.474,11	64.452,19	95.788,22	71.245,18	81.288,35	55.054,86	39.240,67	63.201,66	37.327,21	45.178,64	50.164,41	76.928,15	717.343,65	900.000,00
ISSQN	164.469,14	158.599,60	171.641,52	174.002,51	215.726,81	196.760,70	201.036,90	203.149,61	214.635,67	223.306,16	212.838,07	211.711,62	2.347.878,31	2.000.000,00
IRRF	75.123,29	56.697,56	64.856,61	57.872,28	61.509,33	55.166,71	63.343,16	58.531,06	67.909,82	61.306,27	55.492,08	111.040,54	788.848,71	650.000,00
Outras Receitas Tributárias	66.845,83	67.385,13	78.273,62	65.984,11	193.482,70	161.386,55	646.366,65	112.712,34	89.085,52	85.271,68	92.138,25	95.252,92	1.754.185,30	2.190.000,00
Receitas Contribuições	55.575,80	183.539,96	184.464,97	186.886,08	180.956,76	185.203,88	184.713,73	183.878,14	187.327,95	184.487,53	293.910,07	325.698,39	2.336.643,26	2.635.850,00
Receitas Patrimoniais	764.780,14	501.815,44	434.539,50	496.445,40	470.492,42	514.983,92	1.326.883,26	528.864,14	655.048,76	385.342,62	286.655,21	781.510,62	7.147.361,43	4.551.550,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	362.750,22	408.466,62	434.386,66	396.477,48	408.255,16	411.714,51	437.164,70	444.416,89	441.456,31	447.422,40	465.661,24	451.619,15	5.109.791,34	4.945.000,00
Transferências Correntes	5.486.189,17	4.356.441,63	3.769.508,89	3.606.496,74	4.033.168,96	3.641.749,30	3.981.076,01	3.729.708,93	3.255.860,45	3.655.527,50	4.787.512,23	6.919.107,55	51.222.347,36	49.449.000,00
Cota Parte do FPM	1.442.625,85	1.805.958,97	1.096.973,10	1.304.065,42	1.734.092,22	1.432.641,10	1.588.608,75	1.288.109,17	1.047.490,10	1.271.543,01	2.319.912,31	2.852.770,14	19.184.790,14	18.000.000,00
ICMS Desoneração - LC 87/96	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	6.176,97	74.123,64	150.000,00
Cota Parte do ICMS	981.812,48	889.519,49	989.232,85	960.859,21	1.015.116,08	996.380,58	1.008.420,27	1.032.542,85	1.043.486,79	1.048.628,95	1.067.547,87	1.087.736,19	12.121.283,61	13.000.000,00
Cota Parte do IPVA	1.603.639,58	569.143,34	524.380,94	193.073,31	130.140,07	117.476,32	80.995,23	77.721,46	55.054,84	38.224,00	34.525,60	74.033,65	3.498.408,34	3.000.000,00
Cota Parte do IPI	15.796,18	12.199,49	11.898,02	12.207,90	13.865,16	8.257,44	11.203,89	11.321,43	12.397,64	13.101,97	13.692,59	14.566,61	150.508,32	250.000,00
Cota Parte do ITR	144,26	564,10	1.652,73	467,86	176,41	70,14	336,88	319,30	4.105,94	6.286,72	396,68	277,11	14.798,13	20.000,00
Transferências do FUNDEB	888.255,93	724.225,40	705.896,51	663.286,91	718.408,14	670.439,81	621.494,18	662.746,17	632.553,20	665.585,29	789.436,01	896.135,94	8.638.463,49	9.000.000,00
Outras Transferências Correntes	547.737,92	348.653,87	433.297,77	466.359,16	415.193,91	410.306,94	663.839,84	650.771,58	454.594,97	605.980,59	555.824,20	1.987.410,94	7.539.971,69	6.029.000,00
Outras Receitas Correntes	69.359,08	67.600,44	68.594,15	67.925,66	74.551,80	85.406,28	120.684,75	93.985,87	57.836,38	42.943,42	76.571,12	247.031,14	1.072.490,09	2.053.000,00
DEDUÇÕES (II)	-811.209,70	-785.559,63	-675.423,83	-623.873,12	-709.402,63	-640.270,90	-557.627,80	-678.305,84	-562.746,40	-604.184,12	-1.032.365,96	-1.649.838,06	-9.330.807,99	-8.699.350,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-924,47	-127.808,75	-128.391,13	-128.469,39	-127.905,55	-128.070,59	-127.234,88	-128.096,74	-129.004,12	-127.392,01	-236.589,82	-269.287,89	-1.659.175,34	-1.775.350,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-810.038,89	-656.712,30	-526.062,73	-495.369,99	-579.913,21	-512.200,31	-429.162,85	-483.238,06	-433.742,28	-476.792,11	-688.450,24	-797.523,88	-6.889.206,85	-6.884.000,00
Outras Deduções	-246,34	-1.038,58	-20.969,97	-33,74	-1.583,87	0,00	-1.230,07	-66.971,04	0,00	0,00	-107.325,90	-583.026,29	-782.425,80	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.275.367,75	5.079.569,69	4.626.739,65	4.499.462,32	5.010.029,66	4.785.517,84	7.872.978,32	4.867.291,91	4.565.784,09	4.639.038,63	5.400.298,10	7.687.203,19	65.309.281,15	62.425.050,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	LUCIANA DO CARMO SANTOS	079724/O-3
PREFEITO	DIRCEU MARQUES DIAS	
CONTROLE INTERNO	COROLINA SALLES DE OL. PRETTO	